
Zeitschrift: Jahresbericht der Schweizerischen Gesellschaft für Urgeschichte
(Société suisse de préhistoire)

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Urgeschichte

Band: 5 (1912)

Vereinsnachrichten: Rechnung

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 25.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


- 63 -
V. Rechnung.

Rechnung vom 1. Oktober 1911 bis 30. September 1912.

Einnahmen Ausgaben

Saldo alter Rechnung
Verkauf von Jahresberichten

Mitgliederbeiträge
Zinsen

Beiträge: a) Bund

b) eines Mitgliedes
Rückerstattung auf Generalabonnement

von Dr. Heierli sei

Jahresbericht
Miete Archivlokal pro 1911 und 1912

Reisen und Repräsentationen für 1911

und 1912

Sekretariatsspesen
Diverses

Spesen für den Prähistorischen Kurs und
"Wandervorträge

Reservefond für Anschaffungen und
Ausgrabungen der Gesellschaft

Saldo auf neue Rechnung

Fr.

4473.55

90.—
1410.—

86.25

3000.—

1000.—

154.60

10214.40

Zürich, den 30. September 1912.

Der Präsident:
Wiedmer-Stern.

Die Revisoren:
Dr. Henri Martin.

F. Sartorius.

Fr.

1685.20

200.—

2675.—

302.50

251.05

260.-

2000.—
2840.65

10214.40

Der Rechnungssteiler:
W. B a u m a n n.

NB. Durch Vorstandsbeschluss, der von der Gesellschaft in Murten sanktioniert
wurde, ist das Rechnungsjahr nicht mehr das Kalenderjahr, sondern das Jahr vom
1. Oktober bis 30. September.


	Rechnung

