

**Zeitschrift:** Jahresbericht der Schweizerischen Gesellschaft für Urgeschichte  
(Société suisse de préhistoire)  
**Herausgeber:** Schweizerische Gesellschaft für Urgeschichte  
**Band:** 5 (1912)

**Vereinsnachrichten:** Rechnung  
**Autor:** [s.n.]

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 19.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## V. Rechnung.

Rechnung vom 1. Oktober 1911 bis 30. September 1912.

	Einnahmen	Ausgaben
	Fr.	Fr.
Saldo alter Rechnung . . . . .	4473.55	
Verkauf von Jahresberichten . . . .	90.—	
Mitgliederbeiträge . . . . .	1410.—	
Zinsen . . . . .	86.25	
Beiträge: a) Bund . . . . .	3000.—	
b) eines Mitgliedes . . . .	1000.—	
Rückerstattung auf Generalabonnement von Dr. Heierli sel. . . . .	154.60	
Jahresbericht . . . . .		1685.20
Miete Archivlokal pro 1911 und 1912		200.—
Reisen und Repräsentationen für 1911 und 1912 . . . . .		2675.—
Sekretariatsspesen . . . . .		302.50
Diverses . . . . .		251.05
Spesen für den Prähistorischen Kurs und Wandervorträge . . . . .		260.—
Reservefond für Anschaffungen und Ausgrabungen der Gesellschaft .		2000.—
Saldo auf neue Rechnung . . . . .		2840.65
	10214.40	10214.40

Zürich, den 30. September 1912.

Der Präsident:  
Wiedmer-Stern.

Der Rechnungssteller:  
W. Baumann.

Die Revisoren:  
Dr. Henri Martin.  
F. Sartorius.

NB. Durch Vorstandsbeschluss, der von der Gesellschaft in Murten sanktioniert wurde, ist das Rechnungsjahr nicht mehr das Kalenderjahr, sondern das Jahr vom 1. Oktober bis 30. September.